

Ekspertudvalg til undersøgelse af mulige tilpasninger af rammerne for UVVU

Uddannelses- og forskningsministeren har nedsat et ekspertudvalg, der skal se nærmere på, om de nuværende rammer for Udvalgene vedrørende Videnskabelig Uredelighed (UVVU) kan forbedres

Der har den seneste tid været et stigende internationalt og nationalt fokus på integritet i forskning som bl.a. har ført til, at vi i Danmark har fået en national kodeks for integritet i forskning.

[Danish Code of Conduct for Research Integrity](#)

Der har også inden for de sidste par år været nogle store danske uredelighedssager, som har affødt en del debat i offentligheden om UVVU.

I lyset heraf har Uddannelses- og forskningsministeren nedsat et ekspertudvalg, som skal lave et eftersyn af de eksisterende rammer for UVVU og se på, om behandlingen af uredelighedssager i Danmark kan optimeres.

[Kommissorium for ekspertudvalget \(pdf\)](#)

For at få et godt afsæt for arbejdet har Uddannelses- og Forskningsministeriet udarbejdet en redegørelse for, hvordan man i 16 andre lande håndterer sager om videnskabelig uredelighed sammenholdt med måden, vi håndterer sådanne sager på i Danmark. Ekspertudvalget skal med udgangspunkt i denne redegørelse og andet relevant materiale komme med anbefalinger til eventuelle tilpasninger af de eksisterende rammer for UVVU.

[Redegørelse for håndtering af sager om videnskabelig uredelighed i et internationalt perspektiv \(pdf\)](#)

[Læs om Udvalgene vedrørende Videnskabelig Uredelighed \(UVVU\)](#)

Ekspertudvalget forventes at afslutte deres arbejde inden udgangen af 2015.

Medlemmer af Ekspertudvalget vedrørende UVVU

Her kan du se en oversigt over medlemmerne af det ekspertudvalg, der skal undersøge mulige tilpasninger af rammerne for Udvalgene vedrørende Videnskabelig Uredelighed

Formand

Jens Oddershede, Professor, dr.scient., Syddansk Universitet

Medlemmer

Kirsten B. Hastrup, Professor, dr.scient.soc., Københavns Universitet

Jens H. Schovsbo, Professor, dr.jur., Københavns Universitet

Kirsten Ohm Kyvik, Professor, læge, Syddansk Universitet

Anne-Mette Hvas, Professor og overlæge, Aarhus Universitet

Lotte Jensen, Professor og dr.scient.pol., Copenhagen Business School

Lars Døvling Andersen, Professor, Aalborg Universitet